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Wynalazek niniejszy dotyczy krążków
pod naśruibki do łączenia łubków z szyna¬
mi kolejowemi. Wynaleziony krążek na¬
daje się i w innych wypadkach, gdy cho¬
dzi o zapobieżenie samoczynnemu odkrę¬
caniu się naśrubków pod wpływem wstrzą-
śnień lub innych przyczyn.

Załączony rysunek przedstawia na fig.
1 widok zprzodu krążka wykonanego w
myśl wynalazku, fig. 2 — widok krążka
zboku, fig. 3 — sposób zastosowania wyna¬
lazku w praktyce.
Krążek różni się od stosowanych pospo¬

licie krążków podnaśrubkowyfch tern, że
zwykła pierścieniowata część a krążka za¬
opatrzona jest w cztery rozchodzące się
promieniowo łapy. Jedna z tych łap 6,
zwana poniżej ogonem, umieszczał się w
dole i na pewnej odległości od środka

krążka odjgięta jest naizewnątrz pod kątem
odpowiadającym w przybliżeniu kątowi na¬
chylenia powierzchni górnej stopy szyny
kolejowej. Trzy inne łapy c leżą w pła¬
szczyźnie krążka i rozstawione są w ten
sposób, że jedna, górna przypada naprze¬
ciw ogona b, dwie zaś pozostałe czynią z
tym ostatnim kąty: prosty i około 105°
(czyli z łapą górną 90° i 75°). Łapy c przy
wytłaczanki krążka a zaopatrują się w fa¬
listy żłobek d.

Po założeniu sworznia przez szynę i
oba obejmujące ją łubki (fig. 3) zakłada się
krążek a w ten sposób,, iż ogon 6 skierowa¬
ny jest ku stopie szyny i uderzeniem młot¬
ka dopędza się dolny koniec ogona do ści¬
słego przylgnięcia do powierzchni górnej
wymienionej stopy, co zapobiega skręcaniu
się krążka przy dociąganiu naśrubka /.



Wobec wzmiemfcowaiiego powyżej rozmie¬
szczenia względnego łap c, jedna z nich
znajdzie się nieuniknienie bliżej jednej z
granic sześciokątnego naśrubka / niż dwie
pozostałe. Tę właśnie prostopadłą, albo pra¬
wie prostopadłą do odpowiedniej grami
naśrubka łapę zagina silę uderzeniem młot¬
ka na wspomnianą grań, żłobek zaś -d zan-
pewniaJ ścisłe przyleganie łapy do boku nar
śrubką, jak to wskazuje fig. 2 (linją kre¬
skowaną) tudribż filg. 3.

Możnaby ogon ukształtować tak, żeby
przylegał tńk do -stopy, lecz do korony e

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kratek pod naśrubki do mocować
niai szyn kolejowych, znamienny tern, że

współśrodkowo-pierścieniowa część (a)
krążka zaopatrzona jest W odgięty promie¬
niowy ogon (b), który zapobiega skręcaniu
się krążka przy dociąganiu naśrulbka, oraz
w protfrdeniowe łapy (c) do zaginania na na-
śrublcu dla zabezpieczenia tegoż od obro¬
tów na sworzniu.

2. Krążek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że posiada trzy łapy promieniowe
(c), z których jedna skierowana jest pod
kątem prostym, druga pęd kątem 75°
względem ogona, trzecia zaś przypada na
jednej średnicy z tyiftże,

Jan Odl anicki-Poczobut.
Henryk Gralewski.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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